Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	19 сентября
	2013 г.
	№
	   84 / 09

с. Койгородок

	 «О накоплении  средств индивидуальной защиты  в запасах   (резервах) гражданской обороны и для  защиты населения при возникновении  чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» ,  Приказом   МЧС России от 21.12.2005 года № 993 «Об утверждении положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» (в ред. Приказа МЧС РФ от 19.04.2010 N 185)  в целях осуществления  основных задач в области гражданской обороны и   мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории МОМР «Койгородский»  от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также для защиты населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация МР «Койгородский»   постановляет:
1. Рекомендовать  администрациям сельских поселений :
          - заблаговременное накопление  средств индивидуальной защиты (далее –  СИЗ)  в запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств и резервах материальных ресурсов для защиты населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для обеспечения работников администраций сельских поселений   в   военное время не осуществлять;
- расчеты  обеспечения  и порядок выдачи  средств  индивидуальной защиты   работникам  администраций сельских поселений корректировать ежегодно  до 1 февраля по состоянию на 1 января текущего года;

    -    принять меры по сохранению находящихся в запасах (резервах) СИЗ.
2. Рекомендовать  руководителям учреждений и организаций, независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории МОМР «Койгородский» :
 - заблаговременное накопление  средств индивидуальной защиты  в запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств и резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и для обеспечения работников   в   военное время не осуществлять;
- ежегодную корректировку расчетов  обеспечения  и порядка  выдачи  средств  индивидуальной защиты   работникам     проводить   до 1 февраля по состоянию на 1 января текущего года;

    -    принять меры по сохранению находящихся в запасах (резервах) СИЗ.
3. Отделу общественной безопасности администрации МР «Койгородский»:
- ежегодную корректировку плана предоставления населению СИЗ из резерва МОМР «Койгородский»  проводить  до 1 февраля по состоянию на 1 января текущего года, с учетом  распределения   СИЗ  для  работников администрации МР «Койгородский» и  созданных  муниципальных учреждений;
         - ежегодную информацию о номенклатуре и количестве СИЗ в запасах (резервах), распределении СИЗ, находящихся в запасах (резервах), и использовании СИЗ из запасов (резервов)  органов местного самоуправления и в  МОМР «Койгородский»  направлять  в ГУ МЧС России по Республике Коми в  сроки , установленные   табелем срочных донесений.
       4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава    МР «Койгородский» - руководитель

[image: image1.png]

администрации района

Ю.А.Перепаденко
                  Разработал : Казаринов А.Н.

                  9-16-05

РЕЕСТР  ОТПРАВКИ

Постановления администрации МР «Койгородский»

«О накоплении  средств индивидуальной защиты  в запасах   (резервах) гражданской обороны и для  защиты населения при возникновении  чрезвычайных ситуаций»

 от    «19» сентября  2013 г  №   84 / 09
	№
	Организации
	Дата отправки
	Прил.

	Администрации сельских поселений :

	- Грива

	- Кажым

	- Койгородок

	- Койдин

	- Ком

	- Кузьель

	- Нижняя Турунья

	- Нючпас

	- Подзь

	- Ужга

	1.
	ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий Кажым»

	2.
	ГУ РК «Кажымское  лесничество»

	3.
	ГУ РК «Койгородское лесничество»

	4.
	ГУ РК «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Койгородского района»

	5.
	ГУ РК «Центр занятости населения Койгородского района»

	6.
	ГУЗ  РК «Койгородское ЦРБ»

	7.
	ДРСУ

	8.
	Казначейство

	9.
	Койгородская РЭС

	10.
	Койгородский участок ГУ РК «Сысольская станция по борьбе с болезнями животных»

	11.
	Койгородский участок ОСП «Сысольский почтамп»

	12.
	КПО «Альфа» (Кирьяновой Л.И.)

	13.
	ООО «Жилфонд»

	14.
	ООО «Койгородок»

	15.
	ООО «Койгородский хлебозавод»

	16.
	ООО «Койгородское АТП»

	17.
	ОП-14

	18.
	Отдел общественной безопасности АМР

	19.
	Отдел территориального развития и МХ АМР

	20.
	Отдел экономической политики АМР «Койгородский»

	21.
	ПЧ-63 с.Койгородок ФПС

	22.
	Территориальный отдел в Койгородском районе  Управления федеральной службы по надзору в СЗППиБ Ч по Республике Коми»

	23.
	Управление  образования АМР

	24.
	Управление делами АМР

	25.
	Управление пенсионного фонда

	26.
	УЭ № 20  Коми филиал ОАО «Ростелеком»

	27.
	Финансовое управление АМР

	28.
	 Центр по предоставлению государственных услуг в  сфере социальной защиты населения Койгородского района» (Шатрыкиной Г.Р.)

Отправку провела :____________________  ______________________

        подпись
                                 ФИО

Подготовил : _________________  Казаринов А.Н.
PAGE
1